
1/2       info@cvak.cz 
 

Poskytovatelem aplikace Cvak je Air Bank a.s. / člen skupiny PPF / 
IČO 29045371 / Evropská 2690/17, Praha 6.  
Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.  Placení tak jednoduché, jak to zní 

Klienti Monety nově zaplatí Cvakem  
přímo ve Smart Bance 

11. září 2024 – Moneta přistupuje jako druhá banka na českém trhu k modernímu platebnímu řešení Cvak, 
které zákazníkům přináší inovativní a pohodlný způsob bezkontaktních plateb. Cílem Cvaku je zaplnit 
prázdná místa na mapě Česka, kde dosud nebylo možné platit bezhotovostně, a to díky výrazně 
levnějšímu a přehlednějšímu poplatku pro obchodníky. Dosud mohli klienti Monety, stejně jako klienti 
ostatních bank, přes Cvak platit prostřednictvím platební karty, Google Pay nebo Apple Pay.  

„Klienti Monety nově zaplatí přes Cvak pohodlněji a rychleji přímo v aplikaci Smart Banka. V platebním řešení 
Cvak vidíme příležitost k významnému posunu v systému přijímání bezhotovostních plateb u malých 
podnikatelů a živnostníků, kteří jsou skutečnou páteří naší ekonomiky,“ říká Tomáš Spurný, generální ředitel 
a předseda představenstva MONETA Money Bank. 

„Platební řešení Cvak využívá infrastruktury okamžitých plateb a díky tomu usnadňuje a zlevňuje 
bezhotovostní platby mezi klientem a obchodníkem. Tato infrastruktura tu dříve nebyla a její potenciál stát 
se do budoucna standardem v tuzemském placení u obchodníků je obrovský. Moneta nyní činí další krok 
v naší společné snaze významně inovovat a posunout vpřed bezhotovostní placení v Česku,“ říká Michal 
Strcula, generální ředitel a předseda představenstva Air Bank. 

Platební řešení Cvak využívá po celé České republice více než 1 500 obchodníků, proběhlo přes něj již přes 
22 000 plateb a toto číslo dále roste. Obchodníci s Cvakem přijímají bezhotovostní platby jednoduše, bez 
terminálu a za jediný poplatek 0,8 % z provedené platby. 

 Výhody pro zákazníky MONETA Money Bank  

Rychlost a pohodlí: Dosud mohli klienti Monety platit Cvakem pomocí Apple Pay a Google Pay nebo zadáním 
čísla karty a nově platbu jednoduše potvrdí v aplikaci Smart Banka. V rámci metod, které Cvak nabízí, zaplatí 
tou nejrychlejší – z účtu na účet. Zvyšuje se tak komfort při placení. 

Placení Cvakem pomocí Smart Banky: 

1. Klient při placení přiloží svůj chytrý telefon k fialové kartě s NFC čipem, která zde nahrazuje funkci 
klasického terminálu, a počká na upozornění. 

2. V telefonu se objeví výzva k zaplacení. Klient si vybere možnost platby přes Smart Banku. 

3. Dokončení probíhá stejně jako u jiných online plateb. Úspěšné zaplacení se klientovi ukáže klasicky 
v mobilním bankovnictví a obchodník ho vidí ve své aplikaci Cvak. 

Tip: Klient musí být při placení Cvakem vždy připojen k internetu, ať už za pomoci mobilních dat, nebo  
Wi-Fi sítě. Zároveň musí mít v telefonu zapnutou funkci NFC. Pokud se platba přes NFC nezdaří, lze z fialové 
karty foťákem nebo čtečkou načíst QR kód. (Pozor, v tomto případě nejde využít mobilní bankovnictví.) 

 



2/2       info@cvak.cz 
 

Poskytovatelem aplikace Cvak je Air Bank a.s. / člen skupiny PPF / 
IČO 29045371 / Evropská 2690/17, Praha 6.  
Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.  Placení tak jednoduché, jak to zní 

 O Cvaku  

Cvak je alternativa terminálu. Je to platební řešení, díky kterému mohou drobní podnikatelé přijímat 
bezhotovostní platby i bez terminálu a zákazníci platit za pomoci svého telefonu tam, kde se dosud přijímala 
jen hotovost. Cvak je snadný na používání, bez složitých poplatků a vedlejších nákladů, obchodník platí 
poplatek 0,8 % jen z uskutečněných plateb. Navíc je Cvak zcela univerzální – nezávislý na bance obchodníka 
i zákazníka. Poskytovatelem aplikace Cvak je Air Bank a.s. 


